PREGÃO ELETRÔNICO No- 84/2014/GOLIC/CBTU-STU/BH

Objeto: Contratação de Serviços de impressão de 12 (doze)
edições anuais do informativo de utilidade pública "Jornal CBTU" da
CBTU-STU/BH e cada edição mensal terão 10.000 (dez mil) exem-
plares, perfazendo um total de 120.000 (cento e vinte mil) exemplares
no período de 12 (doze) meses.

Entrega das Propostas: até 04/11/2014 às 08h00min.
Abertura das Propostas: 04/11/2014 às 08h00min.
Início da Disputa: 04/11/2014 às 09h00min.
Edital para consulta na Gerência Operacional - Licitação e

Compras - GOLIC, na Rua Januária, 181, 4º andar, Floresta, BH/MG,

[...]

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato AFIS nº 20/201; Data de As-
sinatura: 09/10/2014; Contratada: RCS Tecnologia Ltda.; Objeto: a
readequação da Planilha de Custos do Contrato Original, a partir de
13/10/2012, passando o valor anual do contrato para R$ 246.258,24
(duzentos e quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta e oito reais e
vinte e quatro centavos; a repactuação dos preços contratados, com
base no valor readequado do contrato previsto no item 3.1 do presente
instrumento, a partir de 01/05/2013, em consonância com a Con-
venção Coletiva de Trabalho 2013/2014 da categoria, passando o
valor anual do contrato para R$ 264.140,64 (duzentos e sessenta e
quatro mil, cento e quarenta reais e sessenta e quatro centavos); o
reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato, a partir de
01/05/2014, com a incidência da alíquota previdenciária de 2% (dois
por cento) sobre a receita bruta, passando o valor anual do contrato
para R$ 237.591,48 (duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e no-